presenti guerra quam contra dictum regem Anglie, fauctores et

confederatos, tam regem Alemannie quam alios quoscumque va-

litores ejus habere dignoscitur, assistet ope consilii et auxilii ef-

ficacis, ac subsidium faciet de ducentis galeis et centum magnis

navibus, armis, instrumentis bellicis et aliis victualibus oportu-

nis et aliis necessariis omnibus bene et sufficienter munitis, per

quatuor meuses annis singulis durante guerra predicta.cum quin-

quaginta milibus bellatorum bonorum et electorum et bene mu-
nitorum in predicti régis Francie adjutorio moraturis, de quibus

personis quatuor cuilibet navi et galee presidebunt. Pro quo sub-

sidio prefatus Francie rex memorato domino nostro régi Nor-

wegie trigenta milia librarum sterlingorum, solvenda ut inferius

continetur, tenebitur exhibere pro quibuscumque misiis, expensis,

victualibus , stipendiis vel necessariis ; racione personarum, ga-

learum aut navium predictarum vel aliorum quorumlibet nichil

amplius soluturus. Si vero minorem personarum numerum ha-

bere voluerit
,

quot infra predictum numerum sibi habere

placuerit, idem dominus noster Norwegie rex sibi tenebitur

ministrare : quo casu prorata sive numéro personarum quas ha-

bere voluerit idem rex Francie, de quantitate predicte summe
pecunie detrahet ; ut si tertiam partem personarum habere vo-

luerit, tertia pars pecunie totalis summe predicte detrahetur ; et

sic prorata et numéro personarum et totalis summe pecunie su-

pradicte, et nichilominus galearum et navium numerum habebit

dictus Francie rex si voluerit integrum et perfectum. Et si ultra

dictos quatuor menses, galeas, naves aut personas predictas vel

aliquas ex eisdem dictus Francie rex in suo auxilio voluerit reti-

nere, prorata temporis et personarum proportionaliter juxta esti-

macionem totalis summe pecunie supradicte persolvet. Porro

super termino solucionis dicte pecunie ac termino eciam dicti

subsidii inchoandi ac annis singulis faciendi, sic inter dictum re-

gem Francie et nos procuratorem nomine dicti domini nostri régis

Nowegie actum est et conventum,quod idem Francie rex annis

singulis infra médium mensem martii predicto domino nostro

Norwegie régi significare debebit quod subsidium ipse Francie

rex tempore vernali sequenti juxta prescriptam formam habere

voluerit ab eodem ; idemque dominus noster rex Norwegie iliud

parare tenebitur ut sit promptum in omnibus prima die mensis

maii subsequentis , ita quod ipsa die iter arripiet veniendi in
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auxilium dicti régis Francie. Et intérim tempore oportuno domi-

nus noster Norwegie rex predictus mittere debebit in Flandriam

procuratores sufficienter instructos, ad recipiendura pecuniam su-

pradictam modo quo inferius declaratur ac obsides sufficientes

per quos ipsi domino régi Francie idonee caveatur de faciendo et

complendo subsidio pro quo predicta pecuniapersolvetur; et tune

ante predictum mensem maii, memoratus rex Francie pro duobus

mensibus predicti sibi faciendi subsidii quindecim milia librarum

sterlingorum persolvet in sterlingis bonis et legalibus aut grossis

turonensibus ad valorem seu extimacionem eorum, si habuerit in-

tegrum predictarum numerum personarum ; vel de dicta summa
quantum solvi debebit pro duobus mensibus juxta numerum per-

sonarum quas in suo habebit adjutorio, secundum formam supe-

rius declaratam. Similique modo persolvet residua quindecim milia

librarum sterlingorum, vel quantum solvi debebit pro numéro

personarum dicti subsidii juxta formam eandem, elapsis primis

duobus mensibus, si per alios duos menses sequentes personas

ipsas suo voluerit adjutorio immorari ; et si ulteriori tempore

quatuor mensium dictas personas in suo voluerit adjutorio reti-

nere prorata temporis et numéro personarum solvet quod de-

bebit amplius, sicut superius est expressum. Prefati siquidem

obsides sepedicto régi Francie etiam tenebuntur pro restitucione

pecuniedictis procuratoribus, utpredicitur, persolute pro predicti

rata temporis pro quo solucio esset facta, quo quidem tempore

idem Francie rex hujusmodi subsidium non haberet vel noluisset

habere. Si vero prelibatum Francie regem pretactam significa-

tionem jam dicto régi Norwegie faciendam ultra terminum supra-

dictum differre contigerit, per tantum temporis per quantum

significationem ipsam dictus Francie rex post predictum médium

mensem martii distulisset, per tantum differre poterit dominus

noster rex Norwegie predictos apparatum et missionem predicti

subsidii ultra primam diem mensis maii subsequentis. Predictum

autem subsidium tam dominus noster Norwegie rex prefatus quam
heredes et successores sui Norwegie reges qui pro tempore fuerint

memorato domino régi Francie et successoribus suis Francie re-

gibus, si ad eos guerra hujusmodi prorogetur, prestare sub modis

et condicionibus supradictis per conventionem expressam nobis-

cum habitam tenebuntur. Pro quibus omnibus et singulis supradic-

tis inviolabiliter observandisetfirmiter adimplendis, nos Audoenus

procurator predictus, procuratoris nomine sepefati domini nostri
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Norwegie régis, ipsum dominum nostrum regem heredes et suc-

cessores suos et terras eoruin, necnonetjncolas regni sui et bona

tam domini nostri régis quara heredum, successorura et incola-

rum predictorum omiiia mobilia et immobilia preseucia etfutura,

ubicumque et in quibuscumque consistencia, expresse ac speciali-

ter obligamus. Promissiones autem,stipulaciones, convenciones

et pacciones ac omnia alia suprascripta idem rex Norwegie domi-

nus noster, in presencia nunciorum dicti domini régis Francie

quosad ejus presenciam destinât ratificare, approbare et suo no-

mine innovare tenetur, ac super ratificacione, approbacione et

innovacione predictis suas ipsi domino régi Irancie patentes lit—

teras suo sigillo munitas per dictos nuncios destinare.

Ténor vero litteramm procuratoriarum talis est. Ericus Dei

gratia rexNorwegie universis présentes litteras visuris vel audituris

salutem in Domino. Noverituniversitas\estraquodnosAudoenum

Huglaci dominum de Hagrenes carum consanguineum et secreta-

rium nostrum, exbibitorempresencium, nostrum facimus, consti-

tuimus et ordinamus verum et legitimum procuratorem et nun-

cium spetialem , ad tractandum et conveniendum pro nobis et

nostro nomine cum serenissimo principe domino Philippo rege

Francie illustri etc In cujus rei testimonium presentibus litteris

nostrum fecimus apponi sigillum. Datum vin kalendas Julii anno

Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto.

In quorum omnium testimonium présentes litteras per infra-

scriptum notarium publicum scribi et publicari mandavimus, et

nostri sigilli fecimus munimine roborari ; rogantes venerabiles

patres S.,Parisiensem, in cujus dictum premissafactafuerunt, nec

non Th. Dolensem episcopos qui premissis omnibus interfuere

présentes, ut sigilla sua litteris hiis apponant ad majorera caute-

lam et evidenciam omnium premissorum. Nos autem S. Parisien-

sis et Th. Dolensis miseratione divina episcopi, in quorum pre-

sencia premissa omnia, ut superius sunt conscripta, fuerunt per

procuratorem predictum concessa, ad requisicionem instantem

ipsius procuratoris presentibus litteris nostra fecimus apponi si-

gilla. Acta fuerunt hec Parisius in regali Palacio, presentibus

venerabilibus patribus dominis S. Parisiensi et Th. Dolensi

episcopis predictis, ac \enerabilibus et discretis viris magistris

Egidio decano Sancti Martini Turonensis, Johanne cantore Baio-

censi et Guillelmo custode sancti Quintini in Viromandia

,

INoviomensis diocesis ecclesiarum, Reginaldo de Albigniaco et
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Gaufrido de Plexeyo clericis; nobilibus viris Petro de Cham-
bliaco et Hugone Milliaci dominis, cambellanis prefati domini